
C o p i a  

 

UNIONE COMUNI LOMBARDA ALTA VALLE 

VERSA 
PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL'UNIONE N.1 

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO ALLA SIG.RA ALEXANDRA AGNELOTTI DI INCARICO 
PROFESSIONALE DI CONSULENZA E SUPPORTO ALL'UFFICIO 
FINANZIARIO DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'ALTA VALLE VERSA 
PER IL PERIODO GENNAIO - DICEMBRE 2024           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì due del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
dell'Unione, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BOSSI Martino  Sì 

2. SCABINI Claudio  Giust. 

3. TORTI Marco  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario dell'Unione Signor Dott. GUAZZI Andrea il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Vice Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA DELL'UNIONE 
 

      

Vista la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n 17 del 14.11.2023, esecutiva, con la 
quale si approvava il bilancio di previsione 2024 - 2026; 

Sentito il Servizio finanziario, che significa l’esigenza di supporto qualificato per lo 
svolgimento della normale operatività, stante l’esigua dotazione organica propria 
dell’Unione; 
VISTA la proposta presentata dalla sig.ra Alexandra Agnelotti di incarico professionale a 
supporto del Servizio finanziario; 
 
RITENUTO necessario e opportuno dotarsi di supporto qualificato per detto Servizio; 
 
VALUTATA adeguata la proposta suindicata e l’esperienza professionale della menzionata 
sig.ra Agnelotti 
 
RITENUTO pertanto di autorizzare incarico a supporto del regolare funzionamento 
dell'ufficio della sig.ra Alexandra Agnelotti per il periodo 1-01-2024 al 31-12-2024; 
 
DATO ATTO che la spesa per € 16800 IVA esclusa in quanto in regime forfettario, trova 
copertura all'intervento CAP. 250/10/99 del bilancio annuale di previsione 2024/2026; 
 

Dato atto che  

- l’oggetto delle prestazioni in esame corrisponde ad una specifica necessità istituzionale 
dell’Unione di Comuni Lombarda dell’Alta Valle Versa; 

- Il luogo di prestazione delle attività è presso i Palazzi Municipali dei Comuni membri di 
Montecalvo Versiggia, Volpara e Golferenzo; 

Presa visione del curriculum di studi ed esperienze professionali già agli atti di questo 
ente, e ritenuto il medesimo congruamente attestante il possesso dell’idoneità, necessaria 
per lo svolgimento delle suindicate attività; 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai relativi Responsabili di Settore; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

con voti unanimi favorevoli  

 

DELIBERA 

 

Di richiamare e approvare le premessa; 

Di conferire, per le finalità ed i motivi indicati in premessa, l’incarico di supporto per 
l’assistenza nella gestione delle pratiche dell’ufficio finanziario dell’Unione dei Comuni 
Lombarda dell’Alta Valle Versa per il periodo dal 1-01-2024 al 31-12-2024;   

Di quantificare il compenso complessivo spettante pari a € 16800 IVA esclusa in quanto in 
regime forfettario a carico dell’Unione dei Comuni Lombarda dell’Alta Valle Versa  

Di dare atto che la spesa complessiva di € 16800 trova copertura sul bilancio di previsione 
2024 - 2026 

Di demandare i successivi atti conseguenti la presente deliberazione ai responsabili dei 
servizi secondo le rispettive competenze. 



 

La giunta dell’Unione stante l’urgenza di provvedere 

VISTO l’ Art. 134, comma 4 del decreto legislativo 267/2000 

con separata unanime votazione favorevole 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il VICE PRESIDENTE 
F.to : BOSSI Martino 

___________________________________ 

Il Segretario dell'Unione 
F.to : Dott. GUAZZI Andrea 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N 23 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione viene pubblicato all’Albo Pretorio dell'Unione per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 28/02/2024 al 14/03/2024, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 
Montecalvo Versiggia , lì 14/03/2024 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to : Dott. GUAZZI Andrea 

 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Montecalvo Versiggia, lì____________________________ 

Il Segretario dell'Unione 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 02/01/2024 
 

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Segretario dell'Unione 
Dott. GUAZZI Andrea 

 

 


